
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 1293/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 1106/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie przeprowadzenia w 2025 r. Konkursu 

pn. „Wielkopolski Przyjaciel Zwierząt” 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Regulamin Konkursu, stanowiący załącznik do uchwały Nr 1106/2024 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie przeprowadzenia w 2025 r. Konkursu 
pn. „Wielkopolski Przyjaciel Zwierząt” otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Korzystania i Informacji 
o Środowisku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1293/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Konkurs pn. „Wielkopolski Przyjaciel Zwierząt” ma na celu promowanie, prowadzonej 
na terenie Wielkopolski, działalności o charakterze edukacyjnym, społecznym i organizacyjnym, 
służącej poprawie dobrostanu i ochronie zwierząt domowych. Tego rodzaju działalność często 
pozostaje niezauważona, choć realizowane w jej ramach przedsięwzięcia i projekty realnie 
wpływają na poprawę komfortu życia zwierząt domowych. Przyznanie nagród w Konkursie służyć 
ma przede wszystkim docenieniu tego rodzaju aktywności, której wymiernym efektem jest 
dodatkowo podnoszenie świadomości społeczności lokalnych w obszarze ochrony 
oraz zaspokajania potrzeb egzystencjalnych zwierząt domowych. 

W związku z tym, że termin na dokonywanie zgłoszeń kandydatów do udziału w Konkursie został 
wyznaczony w Regulaminie Konkursu, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 1106/2024 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie przeprowadzenia 
w 2025 r. Konkursu pn. „Wielkopolski Przyjaciel Zwierząt” na 31 stycznia 2025 r., celem 
umożliwienia uczestnictwa w nim większej liczbie podmiotów, zasadne jest jego wydłużenie o jeden 
miesiąc. 

Nowy termin dokonywania zgłoszeń, wskazany w § 4 ust. 1 Regulaminu Konkursu, stanowiącego 
załącznik do niniejszej uchwały, upływa z dniem 28 lutego 2025 r. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 



1 
 

 

 

 

 

 

 

 

Regulamin Konkursu 
„Wielkopolski Przyjaciel Zwierząt” 

 

§ 1 Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa zasady, organizację, warunki uczestnictwa i tryb przyznawania przez 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego nagród w Konkursie pod nazwą „Wielkopolski 
Przyjaciel Zwierząt”, zwanym dalej Konkursem. 

2. Konkurs zostanie ogłoszony do dnia 3 stycznia 2025 r.  
3. Celem Konkursu jest uhonorowanie działalności prowadzonej na terenie Wielkopolski 

służącej poprawie dobrostanu i ochronie zwierząt domowych. 
4. Nagrody przyznawane są za wyjątkową działalność – edukacyjną, społeczną  

i organizacyjną, w szczególności za realizację konkretnych przedsięwzięć, wpisujących się 
w cele wskazane w ust. 3. 

5. Laureatom Konkursu zostaną wręczone statuetki „Wielkopolskiego Przyjaciela Zwierząt” 
oraz  nagrody finansowe. 

 
§ 2 Organizator 

1. Nagrody przyznawane są przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, zwany dalej 
Organizatorem. 

2. Obsługę administracyjno-techniczną przyznawania nagród zapewnia Departament 
Korzystania i Informacji o Środowisku Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 
§ 3 Warunki uczestnictwa 

1. Udział w Konkursie, o którym mowa w § 1 ust. 1, jest bezpłatny i dobrowolny. 
2. Konkurs przeznaczony jest dla dwóch kategorii odbiorców:  

1) Kategoria I: osoby fizyczne, 
2) Kategoria II: osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 

prawnej, 

 realizujące działalność o której mowa w § 1 ust. 4. 

3. Uczestnikami Konkursu w kategorii, o której mowa w ust. 2 pkt 1, mogą być osoby fizyczne, 
które w dniu złożenia zgłoszenia ukończyły 18 lat. 

4. Uczestnikami Konkursu w kategorii, o której mowa w ust. 2 pkt 2, mogą być stowarzyszenia, 
fundacje, organizacje społeczne oraz jednostki sektora finansów publicznych. 

5. W Konkursie nie mogą brać udziału pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu, a także członkowie ich najbliższych rodzin. Za członków 
najbliższej rodziny uznaje się wstępnych, zstępnych, rodzeństwo, małżonków i osoby 
przysposobione. 

Załącznik do uchwały Nr 1293/2025
Zarządu Województwa Wielkopolskiego
z dnia 29 stycznia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



2 
 

 
§ 4 Zgłoszenia 

1. Zgłoszenia kandydatów do przyznania nagród należy przesłać w terminie do 28 lutego  
2025 r., na adres Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu  
z dopiskiem Wielkopolski Przyjaciel Zwierząt, z zastrzeżeniem ust. 5. 
 
 
 

2. Zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1, należy dokonać na formularzu zgłoszeniowym, który 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

3. W przypadku kategorii o której mowa w §3 ust. 2 pkt 1, zgłoszenia kandydata do nagród 
dokonuje osoba trzecia – osoba fizyczna bądź osoba prawna lub jednostka organizacyjna 
nieposiadająca osobowości prawnej (stowarzyszenie, fundacja, organizacja społeczna, 
jednostka sektora finansów publicznych).  

4. W przypadku kategorii o której mowa §3 ust. 2 pkt 2, zgłoszenia może dokonać sam 
Wnioskodawca bądź osoba trzecia, o której mowa w ust. 3. 

5. W przypadku wysyłania zgłoszenia pocztą lub przesyłką kurierską o zachowaniu terminu 
decyduje data nadania. Zgłoszenia kandydatów mogą być dokonywane również przez 
platformę e-PUAP. 

 
§ 5 Sposób wyłonienia laureatów 

1. Oceny formalnej dokonują pracownicy Departamentu Korzystania i Informacji  
o Środowisku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

2. Jeżeli złożone dokumenty są nieprawidłowe, wymagają uzupełnienia lub wyjaśnień, wzywa 
się Wnioskodawcę do usunięcia nieprawidłowości, uzupełnienia braków lub złożenia 
wyjaśnień w terminie do 7 dni kalendarzowych, licząc od dnia następującego po dniu 
doręczenia wezwania, przy czym wezwania mogą być dokonywane w formie pisemnej lub 
w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail. 

3. Jeżeli Wnioskodawca, pomimo wezwania, o którym mowa w ust. 2 nie usunie  
w wyznaczonym terminie nieprawidłowości, braków lub nie złoży wyjaśnień, wniosek 
zostanie odrzucony jako niezgodny z wymogami określonymi w niniejszym Regulaminie. 

 

§ 6 Sposób wyłonienia laureatów 

1. Trzyosobowy zespół pracowników Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, zwany dalej 
Zespołem oceniającym, dokonuje rzetelnej, sumiennej i obiektywnej oceny zgłoszonych 
kandydatur. 

2. Kapituła Konkursu, powołana przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, 
dokona wyboru laureatów spośród wstępnie ocenionych kandydatur, przedstawionych  
i rekomendowanych przez Zespół oceniający. Spośród zakwalifikowanych kandydatur 
wybierani są laureaci, których dokonania według Kapituły Konkursu w największym stopniu 
przyczyniły się do poprawy dobrostanu i ochrony zwierząt domowych na terenie 
województwa wielkopolskiego. Kapituła Konkursu podejmuje decyzje o przyznaniu nagród 
w kategorii dla osób fizycznych i w kategorii dla osób prawnych i jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej większością głosów na posiedzeniu w obecności co 
najmniej dwóch jej członków. 

3. Organizator zastrzega sobie możliwość udzielenia nagród i wyróżnień dodatkowych przez 
Przewodniczącego Kapituły Konkursu. 

4.    Obrady Zespołu oceniającego oraz  Kapituły Konkursu są niejawne. 
5. Od decyzji Kapituły Konkursu w sprawie przyznania bądź odmowy przyznania nagród 

odwołanie nie przysługuje. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



3 
 

6. Laureaci oraz podmioty zgłaszające laureatów informowani są o przyznaniu nagród oraz  
o terminie i miejscu uroczystego wręczenia nagród w sposób zwyczajowo przyjęty  
(tj. listownie na adres podany w formularzu zgłoszeniowym, poprzez wiadomość 
elektroniczną lub telefonicznie). 

7.  Koszty uczestnictwa w Konkursie i udziału w uroczystości wręczenia nagród ponosi 
Uczestnik Konkursu. 

 
 
 
§ 7 Postanowienia końcowe 

1. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia uniemożliwiające przyznanie 
nagród, których nie był w stanie przewidzieć lub którym nie mógł zapobiec, w szczególności 
w przypadku zaistnienia zdarzeń losowych, w tym siły wyższej. 

2. W kwestiach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem stosuje się w szczególności 
przepisy Kodeksu cywilnego oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (RODO). 

3. Zgłoszenie do Konkursu jest równoznaczne z akceptacją warunków przyjętych 
w niniejszym Regulaminie. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



4 
 

Załącznik nr 1 
do Regulaminu Konkursu  
„Wielkopolski Przyjaciel 
Zwierząt”  

 

Formularz zgłoszeniowy  

(dotyczy zgłoszenia do udziału w Konkursie „Wielkopolski Przyjaciel Zwierząt”)  

 

 

/Pieczęć instytucji/                                                                                                          /Data/

 

 

 

1. Kandydat zgłaszany do konkursu w kategorii1 

 a) Osoba fizyczna 

 b) Osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 

 

2. Dane o kandydacie: 

Imię i nazwisko2 / Nazwa3: …………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania2 / Adres siedziby3: ……………………………………………………. 

Nr telefonu do kontaktu: ……………………………………………………………………… 

Adres e-mail do kontaktu: ……………………………………………………………………. 

 

3. Dane instytucji/organizacji lub osoby zgłaszającej kandydata: 

…………………………………………………………………………………………………. 

4. Dotychczasowe zasługi w dziedzinie ochrony zwierząt 

(dotychczasowy dorobek w zakresie ochrony zwierząt, w tym działalność organizacyjna, 
edukacyjna, społeczna): 

                                                             
1 Należy zaznaczyć właściwe 
2 Dotyczy osoby fizycznej 
3 Dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5



5 
 

Lp. Przedsięwzięcie Opis Efekty 

        

        

        

        

        

        

 

5. Otrzymane dotychczas nagrody i wyróżnienia: 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 6


